
Stadt Oberhausen 

Der Oberbürgermeister 

Fachbereich 1-1-40/Steuern 

46042 Oberhausen 

 
 
Steuererklärung zur Wettbürosteuer für den Zeitraum  01.07.2017 bis 30.06.2018 
 
 
 
_____________________________________________________________________ 
Vertragsgegenstand  
 
             
Betreiber (Name, ggf. Vorname, Anschrift, Telefon)   
 
             
Name des Betriebes 
 
             
Veranstaltungsort (Ort, Straße, Hausnummer): 
 
Das Wettbüro wurde/wird ab/seit dem __________________betrieben. 
 
 
Hinweise:  
Die Steuererklärung ist rückwirkend für den Besteuerungszeitraum vom 01.07.2017 bis 
30.06.2018 für jeden Kalendermonat bis zum 30.09.2018 bei der Stadt Oberhausen, Bereich 
Finanzen, Fachbereich 1-1-40 vorzulegen (§ 6 Abs. 3 der Wettbürosteuersatzung).  
Der Erklärung sind Belege über die Höhe des Brutto-Wetteinsatzes für den jeweiligen 
Veranstaltungsort im Original oder in Kopie  beizufügen. 
Der Steuersatz beträgt gem. §§ 4 und 5 der Wettbürosteuersatzung für jedes Wettbüro 1,5% 
der Brutto-Wetteinsätze. 
Die zusammenfassende Berechnung des Steuerbetrags erfolgt auf dieser Erklärung. 
 
 

Monate Brutto-Wetteinsätze 
in Euro 

Steuersatz Steuerbetrag 
in Euro 

Juli 2017  1,5 %  

August 2017  1,5%  

September 2017  1,5%  

Oktober 2017  1,5%  

November 2017  1,5%  

Dezember 2017  1,5%  



Januar 2018  1,5%  

Februar 2018  1,5%  

März 2018  1,5%  

April 2018  1,5%  

Mai 2018  1,5%  

Juni 2018  1,5%  

 
 
Ich versichere, dass ich die Angaben in dieser Steuererklärung wahrheitsgemäß nach 
bestem Wissen und Gewissen gemacht habe. 
 
 
Informationen zur Umsetzung der datenschutzrechtlichen Vorgaben nach der EU-
Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO): 
Seit dem 25.05.2018 sind in allen EU-Mitgliedsstaaten die Regelungen der DSGVO 
anzuwenden. Ausführungen zum Datenschutz und Ihren diesbezüglichen Rechten können 
Sie dem Internetauftritt der Stadt Oberhausen, Fachbereich 1-1-40/Steuern entnehmen: 
 
https://www.oberhausen.de/de/index/rathaus/verwaltung/finanzenkultur/finanzen/steuern.php 
 
 
 
 
Ort:_________________ Datum: ____________  Unterschrift: ______________________ 
         (und ggf. Firmenstempel) 
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